GABINETE DO VEREADOR IRMÃO RONALDO

REQUERIMENTO Nº_____________/2022

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao

Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Andrews Melo e ao secretario de Serviços

Públicos, para que procedam com a Reparação dos Esgotos estourados e o

saneamento na frente do Colégio Santo Amaro, localizada na Avenida Santo

Amaro na Vila Kennedy.

JUSTIFICATIVA

Os moradores sofrem com os esgotos estourados a céu aberto, trazendo sérios riscos à

saúde da comunidade, principalmente crianças e idosos, e nessa crise que o mundo vem

atravessando com essa pandemia COVID-19, se faz necessário e URGENTE à

reparação e conserto desses esgotos estourados.

Diante do exposto esperamos a atenção e anuência das autoridades mencionadas, dê-se

ciência ao Prefeito de Caruaru, ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade e

ao Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, e a toda Imprensa Credenciada.

Sala das Sessões, 12de agosto de 2022.

		2022-08-12T11:48:18-0300
	Vereador Irmão Ronaldo